

ارائه پیش نویس قانون اساسی جدید سوریه به «دی‌مستورا»

نسخه روسی برای دمشق

● «آلکسی بوروداوکین»، نماینده دائم روسیه در مقر سازمان ملل در ژنو گفت: ما پیش نویس قانون اساسی سوریه را که از سوی مسکو تهیه شده، به دفتر استفان دی‌مستورا، فرستاده سازمان ملل ارسال کردیم. نمایندگان مخالفان سوریه در دیدارشان با «سرگنی لاوروف»، وزیر خارجه روسیه از تصمیم خود برای تشکیل تیم‌های ذی‌ربط جهت بررسی قانون اساسی جدید سوریه خبر داده بودند. در بیانیه وزارت خارجه روسیه آمده است مخالفان سوری از تصمیم خود برای تشکیل کارگروهی برای برسی مسائل مربوط به پیش‌نویس قانون اساسی و تشکیل هیئت متحدی از مخالفان برای شرکت در مذاکرات ژنو خبر دادند. نمایندگان مخالفان سوریه تلاش‌های روسیه برای حل بحران سوریه در سریع‌رین زمان ممکن از طریق برگزاری مذاکرات فراگیر را ستودند. اخیراً مذاکرات صلحی میان دمشق و مخالفان در آستانه برگزار شد. براساس این پیش‌نویس جدید اختیارات پارلمان سوریه تا حد زیادی به ضرر اختیارات بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه افزایش می‌یابد. براساس این پیش‌نویس نیروهای مسلح سوریه نیز در زمینه سیاسی مداخله نکرده و بر لزوم برتری دادن حقوق بین‌المللی در نظام حقوقی سوریه تأکید شده است. براساس این پیش‌نویس تعابیری از جمله «عربی» بودن سوریه از نام جمهوری عربی سوریه برداشته می‌شود و تنها به «الجمهوریه السوریه» اکتفا می‌شود تا تضمین‌کننده تمامی گروه‌های سوری باشد. همچنین مرزهای سوریه تا حد ممکن از طریق همه‌پرسی سراسری تغییر کرده و از زبان کردی و عربی به صورت مساوی در مناطق خودگردان کردها استفاده می‌شود.

رنج ۷ میلیون سوری

یک مسئول سازمان ملل اعلام کرد، هفت میلیون سوری از نبود امنیت غذایی پس از گذشت شش سال از بحران سوریه رنج می‌برند. «محمود عبدالله»، معاون مدیر اجرایی برنامه‌های جهانی غذا تصریح کرد: دو میلیون سوری در معرض خطرهای شدید هستند و همه گروه‌ها باید به‌طور مستمر اجازه ورود آژانس‌های امدادرسان را به منظور کمک‌رسانی به نیازمندان بدهند. عبدالله افزایش بی‌سابقه بحران انسانی در سوریه را در سایه افزایش سختی‌ها و رنج‌هایی که ساکنان مناطق محاصره‌شده با آنها روبرو شده‌اند، به شورای امنیت ابلاغ کرد. عبدالله آنچه را ازترین کازین، مدیر اجرایی برنامه جهانی غذا در سال گذشته میلادی نسبت به آن هشدار داده بود، مبنی بر اینکه شهروندان سوری از یاس و ناامیدی سبب‌تغذیه، قحطی و مرگ رنج می‌برند، به شورای امنیت یادآوری کرد. او درعین‌حال تأکید کرد، با وجود برخی نشانه‌های امیدوارکننده اما اوضاع همچنان نگران‌کننده است. از سوی دیگر، منابع سوری در دیرالزور از صدا انفجار شدیدی در شرق سوریه خبر دادند که ناشی از حمله داعش با یک خودروی بمب‌گذاری‌شده به پایگاه‌های ارتش سوریه بود. داعش در ساعات گذشته چندین حمله به جبهه‌های شهر دیرالزور و حومه آن به‌ویژه اطراف فرودگاه داشت و از بدبودن وضعیت آب‌وهوا و غیاری که پرواز چکننده‌ها را محدود می‌کرد، بهره جست. منابع در این منطقه اعلام کردند که داعش پیشروی را در اطراف فرودگاه نظامی دیرالزور رقم زد و چندین مرکز جدید به‌ویژه در شرق سوریه به‌شماره ۱۰۰۰ نفر نزدیک فرودگاه را تحت کنترل خود درآورد. به گزارش روسبالیوم، منابع اعلام کردند داعش تجهیزات و نیروهای کمکی جدیدی را به اطراف شهر آورده و برای حمله‌ای شدید آماده می‌شود.

نشست ۵روزه برای تثبیت آتش‌بس یمن

● فرستاده سازمان ملل به یمن اعلام کرد طرف‌های یمنی کارگاهی را به مدت پنج روز در اردن برای بررسی وضعیت تثبیت آتش‌بس برگزار خواهند کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه مستقل رای‌الیوم، اسماعیل ولد الشیخ احمد، فرستاده سازمان ملل به یمن در مقابل اعضای شورای امنیت گفت: کارگروه ویژه یمن اقدامات لازم را برای نشست مقدماتی در اردن که شامل برگزاری کارگاهی پنج‌روزه است، اتخاذ کرده است. در این کارگاه نمایندگان طرف‌های درگیر شرکت خواهند کرد تا به طرح عملی مشترک برای تثبیت آتش‌بس دست یابند. او گفت: دولت مستعفی یمن با اعزام نمایندگانش به این نشست موافقت کرده و امیدواریم هیئت انصارالله و حزب کنکره سراسری مرده‌می نیز در این نشست حضور یابند. یمن از مدت‌ها پیش صحنه درگیری‌های شدید میان نیروهای انصارالله و نیروهای دولت مستعفی یمن است. استنفن اوپراین، معاون دبیرکل سازمان ملل در امور انسان‌دوستانه پنجشنبه‌شب در نشست شورای امنیت سازمان ملل در نیویورک نسبت به تشدید وخامت انسانی و بحران امنیت غذایی در یمن هشدار داد و گفت احتمال دارد یمن در سال ۲۰۱۷ میلادی با قحطی روبرو شود. به گفته این مقام سازمان ملل، بیش از ۱۰۰ میلیون نفر از یمنی‌ها برای ادامه زندگی نیازمند کمک فوری هستند و به‌ویژه شرایط کودکان وخیم است.

ترزا می، نخست‌وزیر بریتانیا، روز گذشته و بلافاصله پس از دیدار با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری جدید ایالات‌متحده، راهی آنکارا شد تا با رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه و بن علی ییلدریم، نخست‌وزیر این کشور، درباره تجارت و امنیت گفت‌وگو کند.
باین‌همه به نظر می‌رسد انگیزه بلندپروازانه‌تر نخست‌وزیر بریتانیا، تقویت ارتباط این کشور با گروهی از سران جهان، از جمله آمریکا، ترکیه و لهستان است؛ آن هم زمانی که رابطه لندن با متحدان کلیدی‌اش در اتحادیه اروپا به‌ویژه فرانسه و آلمان تیره‌وتار شده است. خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا و پیروزی پوپولیستی ترامپ، نظم جدیدی به اتحاد‌های ژئوپلیتیک دیرین داده است و دراین‌میان منافع بریتانیا و ترکیه در چندین جبهه، به یکدیگر نزدیک‌تر شده است. این نزدیکی منافع با تغییر دیدگاه دولت ترامپ، درباره مسائلی مانند بحران سوریه، فلسطین و روسیه هم‌زمان شده است. به باور تحلیلگران، درحال‌حاضر اردوغان و ترزا می، هر دو با اروپا مشکل دارند؛ ترکیه چندین دهه برای عضویت در اتحادیه اروپا تلاش کرده و موفق نشده است و از آن سو ترزا می و بسیاری از رأی‌دهندگان بریتانیایی هم بر این باورند خروج از اتحادیه اروپا به نفع آنهاست. گرچه اردوغان خود را ناجی دموکراسی می‌خواند، نه دشمن آن. در ماه‌های اخیر و به‌ویژه پس از کودتای نظامی ناکام جولای سال گذشته در ترکیه، اتحادیه اروپا از اردوغان به خاطر نقض حقوق بشر و فشار بر رسانه‌ها و دستگیری روزنامه‌نگاران و طیف وسیعی از مردم ترکیه، انتقاد کرد و راه پیوستن ترکیه به اتحادیه اروپا هم اگر نگوییم بن‌بست، دست‌کم دشوارتر از هر زمان دیگری شد. حالا و با سفر ترزا می به

جهان

ترزا می یک روز پس از دیدار با دونالد ترامپ به ترکیه سفر کرد

در جست‌وجوی دوستان جدید



رجب طیب اردوغان

اردوغان می‌تواند یکی از این گزینه‌ها باشد. بی‌شک دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری جدید ایالات متحده، یکی دیگر از گزینه‌هاست که در مقایسه با اردوغان بسیار تأثیرگذارتر است. ترزا می، روز جمعه و یک روز پیش از سفر خود به آنکارا، با دونالد ترامپ در واشنگتن دیدار کرد و درباره طیف وسیعی از مسائل، از جمله روابط ویژه دو کشور، روسیه، سوریه، معاهده‌های تجاری آزاد، خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا، پیمان ناتو و مبارزه با داعش گفت‌وگو کرد. دو طرف سپس در کنفرانس خبری مشترک شرکت کردند و ترزا می، گفت دو کشور بر «تعهد محکم» خود به پیمان ناتو تأکید کرده‌اند. این در حالی است که ترامپ پیش از این در سخنانی انتقادی گفته بود ناتو «کهنه و بی‌خاصیت» است. دونالد ترامپ هم خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا را «اقدامی عالی برای بریتانیا» توصیف کرد.

ترکیه به نظر می‌رسد این انتقادها اندکی بی‌اهمیت جلوه می‌کند و اردوغان هم احترام موردنیز خود را به دست می‌آورد. بسیاری بر این باورند دیدار ترزا می با رئیس‌جمهوری ترکیه باید فرصتی برای انتقاد رودرو از اردوغان باشد، اما به گزارش تلگراف، منبعی نزدیک به دفتر نخست‌وزیر بریتانیا «رویکرد نخست‌وزیر کاملاً روشن است. به باور او مشارکت با ترکیه در مجموعه‌ای از مسائل، از همکاری دفاعی و امنیتی تا سرمایه‌گذاری در فرصت‌های تجاری برای بریتانیا و منافع ملی ما مهم است». به گفته این منبع، ترزا می می‌خواهد در پی خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا، روابط تجاری خود با ترکیه را افزایش دهد. علاوه بر اهداف تجاری، بریتانیا می‌خواهد در آستانه خروج از اتحادیه اروپا نشان دهد گزینه‌هایی فراتر از اروپا دارد و با توجه به عضویت ترکیه در ناتو، موضع ضدداعش و اقتصاد تشنه تجارت این کشور،

ترامپ فرمان اجرایی پیرامون منع ورود پناه‌جویان و شهروندان مسلمان را به امضارساند

در تنگه ترس

را به خاک آمریکا برای مدت ۹۰ روز ممنوع خواهد کرد؛ فهرستی از هفت مظنون همیشگی که به طرز تعجب‌آوری فاقد نام کشورهایی چون عربستان‌سعودی و پاکستان، یکی به‌عنوان مغز متفکر و بازوی اجرایی حملات تروریستی ۱۱ سپتامبر و دیگری به‌عنوان مهد پرورش تروریست‌های اسلام‌گرای افراطی است. از شرايطی که برخلاف تمان‌ن‌ای‌های پیشین، هنوز معلوم نیست آیا آن دسته از شهروندان این کشورها که از مجوز زندگی یا کار در ایالات متحده برخوردارند نیز مشمول این قانون خواهند شد، متن منتشرشده فرمان، حکایت از آن دارد که اولویت‌بخشی به بررسی درخواست‌های پناهنده‌گی بر مبنای تعقیب و پیگرد مذهبی، عملاً مسلمانان بسیاری از دیگر کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقا را نیز پشت سرهای آمریکا نگه خواهد داشت. در متن فرمان چنین آمده است که پس از ازسرگیری برنامه پذیرش پناه‌جویان، وزیر خارجه آمریکا باید در مشورت با وزیر امنیت ملی، تغییراتی را در روند بررسی درخواست‌ها لحاظ کند تا مطابق با قانون، آن دست از افرادی که به دلایل مذهبی تحت پیگرد بوده و در حقیقت از اقلیت‌های مذهبی در کشور مسلمان مبدأ بوده‌اند، در اولویت پذیرش قرار گیرند. فرمان جدید همچنین جدای از لغو همیشگی تمامی درخواست‌های پناه‌جویی یا در صورت ارائه‌اندادن اطلاعات لازم بازه‌ای ۱۲۰ روزه، شمار مجموع پناه‌جویان پذیرش‌شده در سال ۲۰۱۷ را نیز حداکثر به ۵۰هزار مورد محدود خواهد کرد؛ رقمی که حتی کمتر از نصف شمار پناه‌جویان پذیرش‌شده در سال گذشته میلادی است که بالغ بر ۱۱۷هزار نفر می‌شد. ترامپ همچنین به وزرای خارجه و امنیت ملی دولتش دستور داده تا در مدت ۶۰ روز آینده فهرستی از کشورهایی تهیه کنند که تمامی شهروندان‌شان باید در صورت ارائه‌اندادن اطلاعات لازم و کافی به واشنگتن درباره درخواست‌های ویزایی که می‌توانند به طور بالقوه تهدیدی علیه امنیت عمومی باشند، از ورود به خاک آمریکا منع بشود. اینها همه به‌جز معرفی فرایند جدید نظارت بر رفتار مهاجران و بازبینی‌های عمومی‌تر در فرایند پذیرش پناه‌جویان است که رسیدگی به تمامی درخواست‌های مهاجرتی و پناه‌جویی را تا اطلاع ثانوی به حالت

مبارزه با پوپولیسم در اروپا



«آنگلا مرکل»، صدراعظم آلمان و «فرانسوا اولاند»، رئیس‌جمهور فرانسه، بر لزوم اتحاد اروپا در برابر تهدیدهای روبه‌شد خارجی و داخلی از جمله افزایش پوپولیسم در اروپا و آمریکا تأکید کردند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان، در کنفرانس خبری مشترک با فرانسوا اولاند، رئیس‌جمهور فرانسه، گفت: اروپا با چالش‌های بزرگ داخلی و خارجی مواجه شده است که ما تنها می‌توانیم با همکاری یکدیگر بر آنها غلبه کنیم. او اضافه کرد: ما نیازمند تعهدات مشترک و مشخصی در اتحادیه اروپا هستیم که ما را به سمت ارزش‌های لیبرال و دموکراتیکمان سوق دهد. همچنین فرانسوا اولاند گفت: گسترش پوپولیسم در قاره اروپا بزرگ‌ترین تهدید برای اتحادیه اروپاست. او ادامه داد: باید صادقانه گفت، آنچه که ما را تهدید می‌کند، چالش‌های خارجی نیست، بلکه برخی تهدیدهای داخلی وجود دارد. اولاند اضافه کرد: جنبش‌های برگزیت و پوپولیسم از چالش‌های مهم پیش‌رو است که رهبران اروپایی بناسبت درباره همه این مسائل در نشست ما بعدی در مالتا دیدار و گفت‌وگو کنند. او در ادامه اظهاراتش سیاست خارجی و دیدگاه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا علیه تجارت آزاد را «نگران‌کننده» اعلام کرد. درهمین‌حال، خبرگزاری آلمان گزارش داد، «زیکمار کایرل»، وزیر خارجه آلمان که هنوز ۲۴ ساعت از سمت جدیدش نگذشته است، به‌منظور دیدار با مقامات فرانسه راهی پاریس شد. او در جریان این سفر با «ژان مارک آبرو»، همتای فرانسوی خود، دیدار و گفت‌وگو می‌کند.

رهبران هر دو کشور در این کنفرانس خبری مشترک تأکید کردند برای تقویت روابط تجاری میان ایالات متحده و بریتانیا همکاری خواهند کرد. هرچند بریتانیا تا زمان ترک کامل اتحادیه اروپا نمی‌تواند مذاکره‌های تجاری خود را آغاز کند، اما ترامپ گفته او علاقه‌مند است سریع این معامله را انجام بدهد. به گفته نخست‌وزیر بریتانیا، «توافق تجاری میان دو کشور بخشی از منافع ملی بریتانیا و آمریکا» است.

ترامپ در این کنفرانس خبری تأکید کرد اعتقاد دارم روابط بسیار فوق‌العاده‌ای با ترزا می‌خواهیم داشت و با اشاره به پیچیدگی روابط بین بریتانیا و ایالات متحده، گفت روزهای بهتری در پیش روی مردم دو کشور است. رابطه با روسیه هم یکی دیگر از مسائل مورد بحث رئیس‌جمهوری ایالات متحده و نخست‌وزیر بریتانیا بود. اگرچه بسیاری از تحلیلگران بر پایه شواهد، بهبود روابط روسیه و آمریکا را پیش‌بینی می‌کنند و ترامپ هم پیش‌تر گفته بود بعضی از تحریم‌ها علیه روسیه را لغو می‌کند، اما رئیس‌جمهوری ایالات متحده در کنفرانس مطبوعاتی خود با ترزا می، گفت هنوز زود است که درباره این موضوع صحبت شود.

باین‌همه او گفت داشتن رابطه خوب با کشورهایی مثل روسیه و چین نه یک نکته منفی که موضوعی مثبت است. ترزا می، اما بر تحریم روسیه از سوی اتحادیه اروپا تأکید کرد و گفت: «ما در این مورد بسیار صریح گفته‌ایم می‌خواهیم همه مواد قرارداد منسک اجرا بشود» و تا زمان اجرای کامل این قرارداد این تحریم‌ها ادامه خواهند داشت. این شاید تنها مورد جدی بود که دو طرف تا حدودی درباره آن اختلاف نظر داشتند.

تعلیق درخواست آورد.

دراین‌میان، جمهوری‌خواهان که این روزها دیگر کمتر نشانی از مخالفت با ترامپ بروز می‌دهند، به‌سرعت از فرمان اجرایی او استقبال کرده و از آن به‌عنوان گامی در تقویت امنیت ملی کشور نام برده‌اند. پل رایان، سخنگوی مجلس نمایندگان، شاید مهم‌ترین چهره حال‌حاضر جمهوری‌خواهان باشد که در اظهاراتی ضمن اعلام پشتیبانی خود از برنامه اسکان مجدد پناه‌جویان، اذعان کرده اکنون وقت بازبینی در فرایند صدور ویزاست و رئیس‌جمهور ترامپ حق دارد تا اطمینان حاصل کند، از هیچ اقدامی برای شناسایی دقیق افرادی که قدم به خاک آمریکا می‌گذارند، فروگذار نمی‌شود. این در حالی است که دموکرات‌ها، گروه‌های حقوق‌بشری، فعالان مهاجرتی، مدافعان حقوق مدنی و رهبران عقیدتی-مذهبی تقریباً همگی یک‌صدا به انتقاد از فرمان اخیر ترامپ برآمده‌اند که در تضاد کامل با سنت دیرینه ایالات متحده در بازگذاشتن مرزهای خود روی پناه‌جویان است. جاک شومر و نانسی پلوسی، رهبران اقلیت دموکرات در کنگره هر یک جداگانه ضمن اشاره به تصویر مغوم مجسمه آزادی که نمادی از خوشامدگویی به مهاجران است، از فرمان ترامپ به‌عنوان یکی از وایس‌کراترین اقدامات اجرایی رؤسای‌جمهور ایالات متحده یاد کرده و دولت او را متهم کرده‌اند که شقاوت را با قدرت و تعصب را با استراتژی اشتباه گرفته است. اتحادیه آزادی‌های مدنی آمریکا، کمیته ضدتبعضی عرب-آمریکا گروه خدمات جهانی کلیساها نیز در حالی فرمان ترامپ را لطمه‌ای بزرگ به پناه‌جویان و خانواده‌هایشان، دانشجویان و افرادی دانسته‌اند که برای دریافت خدمات درمانی به آمریکا سفر می‌کنند که پیش‌تر شورای روابط آمریکایی-اسلامی اعلام کرده بود به نمایندگی از موکلان مسلمان خود شکایت‌نامه‌ای فدرال علیه دستور اجرایی ترامپ تنظیم خواهد کرد. آنان با اشاره به اینکه منع ورود مسلمانان در حقیقت حمله به قانون اساسی است، باری دیگر بر سوگند خود به محافظت از تمامی آتانی که به‌دلیل ایمان و عقیده خود هدف دستگاه‌های دولتی قرار می‌گیرند، تأکید کرده‌اند.

نام رقبا را یادداشت می‌کنیم

نیکي هالی، نماینده جدید آمریکا در سازمان ملل، در اولین حضورش در این سازمان گفت: به آت‌هایی که از حمایت ما برخوردار نیستند باید بگوییم نام آنها را یادداشت می‌کنیم. به گزارش سی‌ان‌ان، هالی که پیش از این فرماندار کارولینای جنوبی بود، به خبرنگاران گفت: هدف ما در دولت جدید، نشان‌دادن ارزشمان در سازمان ملل است و راه نشان‌دادن این ارزش، نشان‌دادن قدرتمان و بیان آرایمان با صدای محکم است و اینکه از حمایت متحدانمان برخوردار و مطمئن باشیم آنها از حمایت ما برخوردارند. اوافزود: به آت‌هایی که از حمایت ما برخوردار نیستند باید بگوییم نام آنها را یادداشت می‌کنیم و سپس براساس آن عمل خواهیم کرد. هالی درباره برنامه‌های دولت جدید آمریکا برای سازمان ملل گفت: ما می‌خواهیم سازمان ملل را بهتر کنیم؛ هر چیزی را که درست کار نمی‌کند، احیا کنیم و هر آنچه را که غیرضروری و کهنه است، کنار بگذاریم.

گزارش‌ها حاکی از آن است که دولت ترامپ به دنبال محدودکردن آژانس‌ها و پرسنل سازمان ملل است تا از این طریق از هزینه‌های آمریکا در این زمینه بکاهد. برخی نیز می‌گویند او قصد دارد مقر سازمان ملل را از آمریکا به جای دیگری منتقل کند. طبق پیش‌نویس یک دستور اجرایی که ازسوی سایت خبری «دیلی بیست» انتشار یافت، ترامپ خواهان تشکیل کمیته‌ای متشکل از وزیر خارجه، دادستان کل و مدیر اطلاعات ملی آمریکاست تا بوجه اعطایی این کشور به سازمان‌های بین‌المللی را با هدف نصف‌کردن میزان بودجه داوطلبانه، در مدت یک‌سال مورد بررسی قرار دهد.

گفت‌وگوی تلفنی رهبران مکزیک و آمریکا

● رؤسای‌جمهوری مکزیک و ایالات متحده با هدف کاهش تنش‌ها بر سر پیشنهاد این جمهوری‌خواه برای ساخت دیوار، توافق کردند تا راه‌حلی برای این مناقشه پیدا کنند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، یک روز پس از آنکه انریکه پناا بنتو، رئیس‌جمهوری مکزیک، سفر آتی خود را به واشنگتن لغو کرد، یک گفت‌وگوی تلفنی یک‌ساعته با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری جدید آمریکا، داشت. دولت مکزیک به‌شدت از طرح ترامپ برای ساخت دیواری در مرز خشمگین است و واشنگتن هم تأکید دارد مکزیکوسیتی باید هزینه آن را بپردازد. از سوی دیگر، جنبش «مقاومت» در شبکه‌های اجتماعی و برخی نهادهای رسمی برای مقابله با تلاش‌های دولت ترامپ در این کشور در حال شکل‌گیری است که هدف از آن ممانعت از کنترل اطلاعات از سوی دولت جدید آمریکاست. درهمین‌حال، هزاران نفر از دانشگاهیان از جمله ۱۱ نفر از برندگان جایزه نوبل بیانیه‌ای اعتراضی را نسبت به تعلیق ورود مهاجران به آمریکا امضا کردند. به موجب این بیانیه، دانشگاهیان و محققان حوزه‌های مختلف با پیشینه و ریشه‌های متفاوت یکصدا نگرانی و مخالفت شدید خود را با اقدام اخیر دونالد ترامپ اعلام کرده و از وی درخواست کردند درباره این دستور اجرایی تجدیدنظر کند.

ازسرگیری فعالیت رآکتور جنجالی کره‌شمالی

● کره‌شمالی با ازسرگیری فعالیت رآکتور مناقشه‌برانگیز خود در سایت یونگیبون، باعث شده تا گمانه‌زنی‌ها درباره اینکه می‌خواهد از آن برای تأمین مواد لازم برای تسلیحات اتمی استفاده کند، بیشتر شود. به گزارش شبکه خبری دویچه‌وله، تصاویر ماهواره‌ای نشان می‌دهد کره‌شمالی رآکتور اتمی خود را احتمالاً برای استفاده در تأمین پلوتونیوم برنامه تسلیحاتی مجدداً به کار انداخته است. یک اندیشکده مستقر در واشنگتن اعلام کرد تصاویر اولیه مربوط به ۱۸ ژانویه ۲۰۱۷ نشان می‌دهد تحرکاتی برای ازسرگیری فعالیت رآکتور موجود در یونگیبون مشاهده شده است.

فرمانده کل ارتش لهستان استعفا کرد

● میچسلاو گوکول، فرمانده کل ارتش لهستان، هم‌زمان با حضور چند نفر از نیروهای نظامی، فرماندهان ناتو و آمریکا در لهستان، از سمت خود استعفا داد. به گزارش شبکه تلویزیونی خبری آسیا، این استعفا در حالی صورت گرفت که فرماندهان آمریکا و پیمان آتلانتیک شمالی برای تقویت جناح شرقی ناتو در این کشور حضور دارند؛ امری که گمانه ارتباط استعفای ژنرال گوکول و برنامه‌های ناتو در این کشور را تقویت می‌کند. تاکنون سران لهستان جانشینی را برای این فرمانده مستعفی ارتش تعیین نکرده‌اند.

رئیس‌جمهوری لبنان به مصر می‌رود

● ژنرال «میشله عون»، رئیس‌جمهوری لبنان، قرار است ماه آینده میلادی به مصر سفر کند. «نزیه النجاری»، سفیر مصر در بیروت، جمعه با «جبران باسیل»، وزیر امور خارجه لبنان، ملاقات و با او درباره برنامه‌های ویژه سفر ژنرال عون به قاهره گفت‌وگو کرد. سفیر مصر بعد از این دیدار گفت با جبران باسیل همچنین درباره موضوعات منطقه‌ای از جمله تحولات سوریه و امور لبنان و مصر گفت‌وگو کرده است. این سفر ژنرال عون ۷۰ روز بعد از تخلیبش به عنوان رئیس‌جمهوری لبنان صورت گرفت.

تعمید بلوکه‌شدن دارایی‌های بن‌علی و ۴۸ تونسلی

● اتحادیه اروپا بلوکه‌کردن دارایی‌های ۴۸ تونسسی از جمله رئیس‌جمهور پیشین این کشور و همسرش را برای یک سال دیگر تمدید کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آناتولی ترکیه، وزیران دارایی و اقتصاد اتحادیه اروپا که در بروکسل نشست داشتند، تصمیم گرفتند دارایی‌های ۴۸ تونسسی از جمله زین‌العابدین بن‌علی، رئیس‌جمهور پیشین تونس و همسرش را که متهم به اختلاس و سرقت دارایی‌های دولت و سازمان‌های وابسته به آن هستند، به مدت یک سال دیگر بلوکه کنند.

ارتش عراق در انتظار ساعت صفر

● سخنگوی ائتلاف ضدداعش پیش‌بینی کرد عملیات نیروهای عراقی برای آزادی غرب موصل سریع‌تر از عملیات در شرق این شهر باشد. به گزارش ایسا، به نقل از شبکه خبری سومریه‌نیوز، جان دوریان، سخنگوی ائتلاف ضدداعش، در کنفرانس مطبوعاتی گفت: نیروهای ائتلاف بین‌المللی به حمایت از نیروهای عراقی برای بازپس‌گیری غرب موصل ادامه می‌دهند. عملیات در غرب موصل سریع‌تر از عملیات در شرق موصل خواهد بود.